
 
 

 
 

PORTARIA N° 172/2016 
 
 
O Presidente da Ordem dos Advogados do Brasil, Seção de Santa Catarina, no uso 

das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 72, inciso XIX, do Regimento Interno 

desta Seccional, 

 
 

RESOLVE: 
 
 

Nomear os seguintes Advogados para compor a Comissão de Defesa dos 

Honorários, para o triênio 2016/2018: 

 

Rogério Otávio Ramos – OAB/SC 1.787 – Vice-Presidente; 

Elaine Gnecco – OAB/SC 25.600 – Secretária Geral; 

Airton Cezar Menezes – OAB/SC 22.444; 

André Luiz Dacol – OAB/SC 15.030; 

André Luiz de Oliveira – OAB/SC 15.392; 

Belmiro Pereira Júnior – OAB/SC 4.212; 

Bruno Bartelle Basso – OAB/SC 39.916; 

Bruno Ramos – OAB/SC 22.416; 

Danilo Linhares Costa – OAB/SC 8.346; 

Maria Elisabet Winter Pastore – OAB/SC 3.956; 

Paulo Rogério de Souza Milléo – OAB/SC 7.654. 

 
      Registre-se. 

Publique-se. 

                            Florianópolis, 19 de maio de 2016. 

 
 
 
 
 

PAULO MARCONDES BRINCAS 
Presidente 


